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AEV/DIR.CHU_ INF/Nro.0018/2024

l-2023-30614

A

lng. Alvaro Chiran Torres
RESPONSABLE DE CONTRATACIÓN DIRECTA - RCD
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENOA

lng. Eyber Henrry López Donaire
PROFESIONAL EN FISCALIZACIÓ¡I I CTIUQUISICA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

o

Lic. Sergio Emilio Gutiérez Caballero
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANGIERO CHUQUISCA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

lng. Marco Antonio Orellana lrala
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS CHUQUISACA
AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA

COMISIÓN OE CALIFICACIÓN

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL PROCESO:
"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
PADTLLA - FASE (rX) 2023 - CHUQUISACA (PRTMERA
CONVOCATORIA)", CODIGO INTERNO: AEV-CH-DC 107/23.

FECHA: Sucre, 15 de enero de 2024
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1. ANTECEDENTES

\

Y
d. Oes¡gnac¡ón Comisión de Evaluación: En fecha 05 de enero de 2024, mediante

Memorándum AEVCH/RCDiN" 00812024. el RDC designa como integrantes de la Comisión
de Evaluación a:

lng. Eyber Henrry Lopez Donaire
Lic. Sergio Emilio Gut¡érrez Caballero
lng. Marco Anton¡o Orellana lrala

¡ConstruyendonLrevossue¡los!

La Paz Oficana Naoonal: Calle Fernando Guachalla No.41t esq Av 20 de Octubre
Teléfonos (591-2\ 2148147 - 2148984 - 800102373Fax ?148743 - www.aev¡vienda.gob bo

0l¡crnas depanamentales La Pa2 (2)-2'125356. Potosi (2)-6120792. Sanla Cruz (3)-3436259, Cochabamóa (4)-4124032
ranja (4)-6110978. Chuquisaca (4¡6914698. Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666. Pando (5)-0243096

tr

REF.:

El proceso de contratación de referenc¡a se ha llevado a cabo bajo los siguientes antecedentes:

a. Se ha ¡niciado con el requerimiento de la Unidad Sol¡c¡tante Gestión de Proyectos, en fecha
26 de diciembre de 2023, mediante Nota lnterna de Sol¡citud de Autorización de In¡cio de
Proceso de Contratación con C¡te: AEV/DIR. CH U/AG P_NOT/N ro.0851/2023 con hola de
ruta l-2023-30614. acompañando los requisitos establecidos.

b. Aprobación del DCD y autor¡zac¡ón de ¡n¡c¡o de proceso: A través de Resolución

Administrativa Departamental DDCH No 24212023 de fecha 28 de diciembre de 2023 el RCD,

aprueba el DCD y autoriza el inic¡o del proceso de contratación.

c. Publicación de Convocator¡a: La AEVIVIENDA realizó la convocator¡a en la página web

de la AEVIVIENDA lwww aevrvrerrda aql¿ br2) en fecha 28 de diciembre de 2023.

t
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Prgsóntac¡ón de Propuestas: Hasta horas '16:00 del 08 de enero de 2024 y apeñura de

sobres a horas 16.30 del mismo d¡a, se presentaron los sigu¡entes proponentes:

Cuadro N"1. Proponentes

N' PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR 08t01t2024

2 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO 08t01t2024 1 5:55

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
solic¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

o

o

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera previa a la evaluac¡ón de la propuesta, en cumpl¡miento al articulo 18 del Reglamento
para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcc¡ón y Servicios de
Consultoria para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a
revisar la información de los proponentes en los d¡ferentes sistemas informáticos internos y externos,
para verificar si no se encuentran ¡mpedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de ¡mped¡dos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES): Se verificó
en el SICOES si el proponente está habilitado para participar en procesos de contratación.

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

b, Verif¡cación de desistimientos en el Sistéma de Monitoreo de Contratac¡ones (SIMCO):
Se ver¡f¡có en el SIMCO que el proponente, no hayan desistido de suscribir contratos/ordenes
de compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo a lo descr¡to a continuación

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR SIN REGISTRO
2 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO SIN REGISTRO

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de participar en
procesos de contratación en el slMco (ver anexo N"2). 

l:."*i:rüEñtl!

CONTRATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR SIN REGISTRO SIN REGISTRO
2 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC.FLUJO SIN REGISTRO SIN REGISTRO

La Pa2 Oficina Nacional. Calle Fernando Guachalla No. 4l 1 esq Av 20 deOctubre
Teléfonos (591-212'1487 47 - 2148984 - 800102373 Fax:2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo
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c) Verificación Cuadro de Mando lntegral (CMl): Se verificó que los proponentes no cuenten
con otras "adjudicaciones" o "contratos suscritos en ejecución" con la AEVIVIENDA (Ver anexo
N" 3)

N" PROPONENfES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR SIN REGISTRO
2 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC.FLUJO

d) Verificación de empresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: Se verificó que los
proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el detalle aclualizado al29
de Septiembre de 2022 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
!v,¡j,.; :i.iv vr.n.l3 qo¡l lt!, encontrándose lo s¡guiente (ver anexo N'4)

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR
2 ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO SIN REGISTRO

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes activ¡dades:

3.1 EVALUACIÓN PRELIMINAR

BOLtVt^

o

o
Objgto de la cortratac¡ón

Nombre del Proponentg

Núrñero de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

,PRO

FASE
YECTO DE VIVIENOA CUA
(rx) 2023 - cHUOUTSACA

ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR

231

1 678 955.11

LITATIVA EN EL I\¡UNICIPIO DE PADILLA _
(PRI¡,4ERA CONVOCATORIA)'' l-l

\

u

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Vsriflcac¡ón
(Acto de Aportura)

Evaluación Prelim¡nar
(Se3ión Reservada)

st NO Página N' CONTINIIA DESCÁLIFICA

REOUISIfOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

X1. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta X 2

X 5 X2. Formular¡o A-2b. ldentificación del Propoñente

3. Garantía de Seriedad de Propuestá (Si hubiese sido requerida) X 17 X

do

La Paz Ofiona Nacionali Calle Fernando Guachalla No. 4l I esq. Av 20 de Octubre
Teléfonos (591-2\ 21487 47 - 2148984 - 800102373Fat 2148743 - www.aevtvienda.gob.bo
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BOLIV¡A

SIN REGISTRO

SIN REGISTRO

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con la
ver¡f¡cación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta continúa o descal¡fica apl¡cando el siguiente formular¡o:

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PREL¡MTNAR

(Para Asociaciones Accidentales)

f

TO
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4. Formular¡o A{. Hoja de Vida del Personal X 2A

5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica X 112 X

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica X 117 X

7. Forrnulario C-2. Condrciones Adicionales 160 X

Además cada soc¡o en torma ¡ndependienle presentará:

8. Formular¡o A.2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

X 163 X

I Formulario A-3. Expereñcra Geñeral y Especifica del
Proponente

X 185 X

Revisada la documentación del proponente ASOCIAcION AccIDENTAL DEL SUR, el proponente
pasa a la siguiente etapa.

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoc¡ac¡ones Accidentales)

BOLIVIA

o

Objeto de la contratac¡ón

Nombre del Propon€nte

Número ds Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económ¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC.FLUJO

301

1 679.357 .44

Revisada la documentac¡ón del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL DEL Foqf,¡Gtduyendo
proponente pasa a la s¡guiente etapa. ñ uevos SUenOs,!

a f
\
t/

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡ficacióñ
{Acto de Apertu¡a)

Evaluación Prel¡m¡ñar
(Ses¡ón Reservada)

PRESENTÓ

Página N"st NO CONTINUA DESCALIFICA

1. FoÍmular¡o A-1. Presentación de Propuesta x 3 X

2. Formular¡o A-2b. ldentificación del Proponente X 6

3. Garant¡a de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) 23 X

4. Formulario 44. Hoja de Vida del Personál X 25

5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica X

6. Formular¡o C-'1. Propuesta Técñica 127 X

7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales x 250 X

Además cada soc¡o en forma indépendiente presentará:

8 Forrnulario A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación
Accidenlel

X

9 Formulario A-3. Exper¡encia Generaly Especifica del
Proponente.

X

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA e¡t er tr¡Ut¡lC¡plO Oe pnOllU -
lrnse rr¡ zoz¡ - csuoursece rpnruen¡ coNv_o!:erontn¡ 

]

l

x

X

DOCUMENTOS

x
X

x
X

X

X

X
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¡.z.npucaclór'r oel n¡lErooo oe seleccrón v ao¡uotcactóN

En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de selección
y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratac¡ón es de Cal¡dad, Propuesta, Técnica y

Costo, asignando el siguiente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económica (PE): 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica (PT): 70 puntos.

3.2.1 EVALUAcTóN DE LA pRopuESTA ecoHón¡tct

Errorss Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1 .1 del Documento de Contratación Directa

la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la ver¡ficaclón de errores aritméticos,

obten¡endo lo s¡guiente:

FORMULARIO V.2
EVALUActóN DE LA pRopuEsre ecouórvrca

(') En caso de no evdeñc¡aBe erores árjtmélicos el ñonlo leldo de la propuesla (pp) debe trasladeBe á lá cásilla Monlo Aiuslado por Revisióñ
Artmáti€ (.rtrPPr).

Revisada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR, el mismo tiene
la siguiente observac¡ón:

En elformulario B-1 PROPUESTA ECONOMICA, el proponente en el l¡teral del monto propuesto
¡nd¡ca "UN M/ILON SE/SC/ENIOS SEIE/VIA Y OCHO /VOVEC/ENTOS CINCUENTA Y
C/NCO CON 11h00 BOLIVIANOS" no indicando las milésimas de este número por lo que existe
incoherencia entre el numeral y el literal propuesto.

Habiendo real¡zado la rev¡s¡ón aritmét¡ca de la propuesta económica del proponente
ASOCIACION ACC IDENTAL DEL SUR, se considera que existe una diferencia superior al 0.1 %
entre el monto expresado en numeral con el expresado en l¡tera¡.

Por lo expuesto, en cumplimiento Según el DCD en el punto 20.1.1 Errores Aritméticos que ¡ndica

BOLIVIA

a

o
f
\

)
U

"se conegirán /os errores aritmét¡cos, verif¡cando la propuesta económ¡ca en el Formuffbftl{guygn¿o
cada propuesta, considerando lo sigu¡ente: 

^r.ror;üéñó;¡

.PROYECTO OE VIVIENOA CUALITATIVA EN EL ¡¡UNICIPIO OE
PADILLA _ FASE (IX) 2023 _ CHUQUISACA (PRIMERA
CONVOCATORIA

Objelo de la
Contratación

PUNTAJE
PROPUESTA
EcoNóMtca
(30 PUNTOS.)

MONTO AJUSTADO POR
REVrsróN ARrrMÉf rcA

PAMV .30
PE, = ---ill-

N NOMBRE OEL PROPONENTE

lrp M APRA I'I
ASOCIACION ACCIOENTAL DEL

SUR
1 678 955 11 I 678 955.12 30,001

2
ASOCIACION ACCIDENTAL DEL

FOC.FLUJO
1 679 357 44 1 679 357 .44

DAÍOS DEL PROCESO

La Paz Oficina Nac¡onal. Calle Fernando Guachalla No ¿l I esq Av 20 de Octubre
Teléfonos (591-2).2148747 - 2148984 - 800102373Fax 2148743 - www.aevrvtenda.gob bo

0frcrnas depanamenlales La Paz (2)-2125356. PotosÍ(2)-6120792. Sanla Cruz (3)-3436259. Cochabamba (4)'4124032
Tar'la (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-ó9'14698. Beni (3)-4631445. oruro (2)-5272666, Pando (5¡0243096

vALoR LE¡Do DE LA
PROPUESTA
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Numeral 5.2 lnc¡so b) del Documento de Contratac¡ón D¡recta que señala como causal de

descal¡ficac¡ón: "Cuando la propuesta técnica y/o econórnica no cumpla con las
cond¡ciones esfaó/ecidas en el presénte DCD" .

r' Numeral 5.2 lnciso d) del Documento de Contratac¡ón D¡recta que señala como causal de

descal¡ficación.. "Cuando producto de la rev¡sión aritmética de la propuesta económica
existiera una diferencia superior al 0.1yo entre el monto expresado en numeral con el
monto exprcsado en literal' .

Determinac¡ón del pu ntaie de la Propuesta Económica: En cum plim¡ento al numeral 20.1.1 del

Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula

PAMV * ?O
PE, = p,a,

ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO: 29,99 puntos, por tener el 2do menor monto
propuesto con respecto al prec¡o referencial.

BOLIVIA

o

o 3.2.2. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

Cumplimiento de condiciones min¡mas requeridas.

Experienc¡a de: ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO.

ndo
nuevossuellosI

CUMPLE
Formulario A-3 de

su propuesta

iconstruYe

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencaa en actividades de construcción y/o
de consultorías real¡zadas, relacionadas al rubro constructivo o
capacitación en áreas técnicas en el sector constructivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general por un
monto equivalente a 0.5 veces el precio referencial.

CUTIPLE 
' 

NO
CUilIPLE

RESPALOO

La Paz of¡cina Nacional. calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de octubre
Teléfonos (591-2).21487 47 - 2148984 - 800102373Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob. bo
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a) Cuando exista d¡screpanc¡a entre los montos ind¡cados en numeral y literal, prevalecerá el l¡teral.

b) Si la diferencia entre el numaral y el literal es menor o igual al cero punto uno por ciento
(0-1%"), se ajustará la propuesta, caso contrario la propuesta será descal¡ficada.
c) S¡ el monto ajustado por rev¡s¡ón ar¡tmét¡ca superara el Prec¡o Referenc¡al (de cada componente),

la propuesta será descalificada". Se determina que el formulario B-1 PROPUESTA ECONOIVIICAde

la propuesta del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL DEL SUR, NO cumple las condiciones

establec¡das, por lo que su propuesta queda descalificada en el marco del:

Resultados Evaluac¡ón Económica:

I
\

il'

CONDICIONES SOLICITADAS
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Experienc¡a del Personal clave de la; ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO

Equ¡po Mín¡mo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO

Volqueta o Camión mayor o
igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento de una
antigüedad de hasta 20
años (modelo).

o

f
\

{

2 o
I

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia específica de la Entidad Ejecutora será en temas
relacionados a la construcción de edif¡caciones u obras similares
(infraestructura urbana), capacitaciones o asistenc¡a técnica en
el sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia especifica por

un monto equivalente a 0.25 veces el prec¡o referencial.

CUMPLE

CUIVPLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

Técn¡co Operat¡vo de Área (TOA)
Experiencia General:
Toda su exper¡encia en trabajos de su área profesional
y/o tócnica.
Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca
24 meses

Formulario A-4 de

su propuesta

Educador Soc¡al
Exper¡enc¡a General:
Toda su experaencia en trabajos de su área profesional
y/o técnica.
Exper¡encia Especifica
18 meses

CUI\,IPLE

Técn¡co Almacenero
Exper¡encia Gene¡al:
Toda su experiencia en traba.¡os de su área profes¡onal
y/o técnica.
Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca
'12 meses

CUMPLE
Formulario A4 de

su propuesta

CUMPLEUnrd 1 2389cc/1TN

2351 ccl11
TN CUMPLEUnrd

2694cc/1TN CUMPLEUnid

CUMPLEUnrd 3956cc/1TN

Formulario C-1 de su
propuesta1

Camioneta mayor o igual a
2350 ca.. todo teÍeno en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

Unid 1
2367cclO5

TN
NO

CUMPLE

1 14 fn CUMPLEUnid

I 107Tn CL]IVlPLEUnrd

16 Tn CUMPLE

Formulario C-1 de su
propuesta

Unrd 1

CUMPLE /
NO

CUMPLE

La Paz Oficina Nacional: Celle Fernando Guachalla No.41'l esq. Av 20 de Oclubre
Telefonos (591-2121487 47 - 2148984 - 800102373 Fa¡: 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

0frcinas depanamentáles: La Paz (2)-2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (¿l)'41 2¿032.
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Formulario A-3 de
su propuesta

I

I

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE 
'NO CUMPLE

RESPALDO

CAPACIDAD 
'UNIDAO CANTIDAD POTENCIA CILINDRADA 
'REND, fI3'H

PERMANENTE

RESPALDODESCRIPCIóN

1

1

I
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o

22 Tñ
NO

CUIVPLE

3
lrezcladora de 120 lt.

Unrd 120 lts CUIVI PLE
Formulario C-1 de su
propuesta

Vibradora mayor o iguala
1.5 HP Und 2HP CUMPLE

Formulario C-1 de su
propuesta

5

E
1

Compactadora N4anual Tipo

Saltarina

¡.4otocicleta en buenas
condiciones

Unid 3

150 c.c

CUMPLE

I
CUI\¡PLE

Formulario C-'1 de su
propuesta

Formulario C-l de su
propuesta

Generador eléckico
Uñrd 3

Formulario C-1 de su
propuesta

Bomba de agua
Unid 3

Formulario C-'1 de su
propuesta

Unid

Continuando con la evaluación técnica, en cumplim¡ento con el numeral 20.2 del Documento de
Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la

propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

a
Nota.- Dentro de la evaluación del Formular¡o A-3 Experiencia General y Específica de los
Proponentes, no se cons¡deró las f¡las de aquellos registros que no estén respaldados o que tengan
¡ncons¡stenc¡as en los documentos de respaldo.

\

Y

¡Construygndonuevossuenost

La Paz Of¡cina Nacronal: Call€ Fernando Guachallá No.41l esq. Av 20 de Octubre
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EXPERIENCIA
ASOCIACION ACC¡DENTAL OEL FOC-

FLUJO

Cumple No cumple
Formular¡o A-3 Experiencia General y Especifica del
Proponente.

CUMPLE

CUMPLE

METODOLOGíA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Formulario C-1

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC.FLUJO

Cumple No cumple

Propuesta Técnica CUMPLE

METODOLOGiA
CUMPLE

CUMPLE/NO

3

3

Unid

CUIlIPLE

C UI\,1PLE

,|

PROPONENTES

Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal

CUMPLE
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Verificación de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos).

BOLIVIA

o

o

Í

t,

nuevo
struYendo
ssuéños!

PROPONENTES

ASOCTACTON
ACCIDENTAL DEL

FOC.FLUJO

Puntaie
Asignádo

Puntaje Obtenido

N'
CONDICIONES AOICIONALES

Formulario C-2
(Llenado por la entidad)

10 101

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto
superior al monto m¡nimo requer¡do en la
exper¡encia espec¡flca, se asignará 2 Puntos por
cada 0.5 veces adicionales, hasta un máximo de
10 puntos. (Para la puntuación solo se tomará
en cuenta exper¡enc¡a en el Sector Público)

6 62

EXPERIENCIA ESPECiFICA: TECNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses
adicionales al solicitádo. hasta un máximo de 6
puntos

6 63

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR
SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses
adicionales al sol¡citado, hasta un máximo de 6
puntos

3 34

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
ALMACENERO
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses
adic¡onales al solicitado, hasla un máximo de 3
puntos.

3 3

NÚMERO DE PERSONAL AOICIONAL
Se asignará 1 punto, por cáda Constructor
Albañ¡l adicional. hasta un máximo de 3 puntos,
dicho personal deberá cumplir lo requerido en el
TDR,

6

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Construclor
Albañil femenino, hasta un máximo de 2 puntos,
dicho personal deberá cumplir lo requerido en el
TDR,

2 2

7

VEHICULOS
La cal¡ficac¡ón se realizará al Equ¡po
Permanente propuesto de acuerdo al sigu¡ente
detalle:
. A Ia Propuesta que oferte más
Camionetas se le asignará 2 Puntos, al resto de
propuesta se asignará el puntaje directamenle
proporc¡onal.
. A Ia Propuesta que oferle más Volquelas
y/o Cam¡ones se le asignará 3 Puntos, al resto
de propuesta se asignará el puntaje
directamente proporc¡onal.

a.)

PUNTAJE TOTAL
ADICIONALES

DE LAS CONDICIONES

La Paz oficina Nacronal; Calle Fernando Guachalla No.411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos (591-2121487 47 - 2148984- 8001 02373 Fax. 21 48743 ' www.aevivienda.gob bo

Oficinas depanamentales: La paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-61 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarl¡a (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, 0ruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

5
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CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

PROPONENTE: ASOCIAGION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO, el proponente demostró un monto
superior al mfnimo requerido en la experiencia específica, y tuvo un monto adicional de 13 99 veces
por cada 0 5 del nronlo requeído por lo que se le asrgnó l0 puntos

cR|TERIO 2: EXPERTENCTA ESPEC¡F|CA: TÉCNtCO OPERATTVO DE ÁREA (TOA).

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOc-FLUJO, el proponente presento un técnico
operativo de área con una exper¡enc¡a adicional superior a la requerida en 40 17 nreses por 1o qu-.
se e asrqno6 punlos

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO, el proponente presento un técn¡co
educador soc¡al con una experiencia adicional superior a la requerida en 65 73 nreses por lo que se
le as rgnó 6 puntos

CRITERIO 4: EXPERIENGIA ESPECfFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO, el proponente presento un técnico
almacenero con una experiencia ad¡cional superior a la reqLrerda e^ 49 40 rneses por lo que se le

asig nó 3 puntos

CRITERIO 5: NÚMERO DE PERSONAL ADICIONAL.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL DEL FOC-FLUJO, el proponente presento un
adicional del personal de 4 Constructores Albañiles, por 1o que se le as gnó il puntr)s.

CRITERIO 6: PARTICIPACIÓN OE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO, el proponente presento 2
personales femeninos de Constructores Albañiles, por lo que se le asrgnó 2 punlos

CRITERIO 7: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHíCULOS Y HERRAMIENTAS

La calif¡cacaón se realizará al Equipo Permanente propuesto de acuerdo al siguiente detalle

.A la Propuesta que oferte más Camionetas se le asignará 2 Puntos, al resto de propuesta se
asignará el puntaje directamente proporcional.

.A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o Cam¡ones se le asignará 3 Puntos, al resto de
propuesta se aslgnará el puntaje d¡rectamente proporcional.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO t¡ene la propuesta de 3 camionetas
adicionales a la mfnima requerida y 2 volquetas adicionales a lo mínimo requerido, por lo que se le
asrg no 5 prrntos

BOLI VIA

a

o

¡Construyendonuevossuellos!
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RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

N' RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TECNICA
PUNTAJE

ASIGNADO

ASOCIACION
ACCIDENTAL

OEL FOC.FLUJO

1

2 Puntaje de las Cond¡c¡ones Adicronales 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PROPUESTA TÉCNICA (PT)

70 70

3.2.3 DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V4
RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluaclón deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACIÓN DESCRIPCIÓN
PUNTAJE

ASIGNADO

PT; Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económ¡ca 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 punlos

PTP 100 puntos

RESUMEN DE EVALUACIÓN
ASOCIACION ACCIDENTAL

DEL FOC-FLUJO

Puntaje de la Evaluación de la
Propuesta Económica

29,99 puntos

Puntaje de la Evaluac¡ón de la
Propuesta Técnica

70 puntos

PUNTAJE TOTAL 99,99 puntos

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa ASOCIACION
ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO. Obtuvo 99 99 puntos sobre '100 puntos, resultando ser la mejor
cal¡f¡cada en el presente proceso de contratación 

ifé.*::ralgñt1!
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BOLIVIA

PUNTAJE fOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

PROPONENTES

f

Puntaje de la evaluación CU[¡PLE/NO CU¡/PLE
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4. CONCLUSIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO, alcanzó un puntaje 99,99
sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando

calificada en el presente proceso de contratac¡ón.

5. RECOMENDACION

Se recom¡enda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
oE vtvtENoA cuALtTATtvA EN EL MUNtCtPtO DE PADTLLA - FASE (tX) 2023 -
CHUQUTSACA (PR|MERA CONVOCATORTA), CON CODTGO ¡NTERNO AEV-CH-DC
107123 al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL DEL FOC-FLUJO con su representante
legal el Sr. El¡o Rejas Salazar, por un monto de Bs. 1.679.357,44 (Un M¡llón Seiscientos
Setenta y Nueve Mil Trescientos Cincuenta y S¡ete 441100 bolav¡anos) por un plazo de
ejecución de obra de 120 dÍas calendario, por haber obtenido 99,99 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de
Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas

Es cuanto informamos para f¡nes cons¡guientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:
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